

سودآوری بانک قرض الحسنه رسالت در سرایشی + بررسی آن

بانک رسالت در ۹ ماه نخست سال جاری با کاهش ۷۹ درصدی سود خالص مواجه شد و برای هر سهم تنها ۳۶۱ ریال سود شناسایی کرد. افزایش بدهی‌ها به بیش از ۸ هزار میلیارد تومان و فشارهای مالی ناشی از افزایش هزینه‌ها، آینده مالی این بانک را در حاله‌ای از ابهام قرار داده است.

به گزارش خبرنگاران گروه بازرسمایه گزارش خبر، بانک رسالت، که به عنوان یکی از نهادهای مالی پیشرو در ارائه تسهیلات قرض‌الحسنه در کشور شناخته می‌شود، در گزارش‌های مالی ۹ ماهه خود عملکرد ضعیفی را نشان داده است.

این بانک، که هیچ شعبه‌ای در سطح شهر ندارد و بیشتر فعالیت‌هایش از طریق پلتفرم‌های دیجیتال انجام می‌شود، در حالی که همچنان به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی تسهیلات قرض‌الحسنه شناخته می‌شود، با چالش‌های جدی مالی روبروست.

طبق گزارش‌های مالی منتشر شده، بانک رسالت در ۹ ماه نخست سال جاری شاهد کاهش ۷۹ درصدی در سود خالص خود بوده است. این کاهش به رقم ۱,۶۱۸ میلیارد تومان رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته نشان‌دهنده یک افت چشمگیر است. این رقم نشان می‌دهد که بانک نتوانسته است مطابق انتظارات به رشد مالی مطلوب خود دست یابد و در شرایط کنونی، کاهش سود می‌تواند به معنای فشار مالی جدی برای این نهاد مالی باشد.

سود هر سهم؛ ۳۶۱ ریال یکی دیگر از نکات مهم در گزارش بانک رسالت این است که برای هر سهم تنها ۳۶۱ ریال سود شناسایی شده است. این رقم در مقایسه با سال گذشته که سود هر سهم به مراتب بیشتر بود، کاهش ۷۹ درصدی را نشان می‌دهد.

این افت قابل توجه در سود هر سهم، عمق مشکلات مالی بانک را بیشتر نمایان می‌کند و نگرانی‌هایی را در مورد توانایی بانک برای بازگشت به مسیر سوددهی در آینده ایجاد می‌کند. افزایش بدهی‌ها و هزینه‌ها یکی دیگر از دغدغه‌های عمده بانک رسالت، افزایش بدهی‌های این بانک به سایر موسسات مالی و اعتباری است. این رقم به بیش از ۸ هزار و ۷۲۹ میلیارد تومان رسیده است که در مقایسه با پایان سال گذشته، جهش ۲۹۰ درصدی را تجربه کرده است.

این افزایش بدهی‌ها می‌تواند زنگ خطری برای بانک رسالت و همچنین بانک‌های دیگر به‌عنوان یک نشانه از فشارهای مالی و عدم توانایی در کنترل هزینه‌ها باشد.

در کنار این، هزینه‌های مختلف از جمله مطالبات مشکوک‌الوصول، استهلاک و هزینه‌های عمومی و اداری نیز به طرز چشمگیری افزایش یافته است. این موضوع باعث شده است تا بانک رسالت با یک بار سنگین مالی مواجه شود که تأثیرات منفی آن ممکن است در ماه‌های آینده نمایان شود. افزایش بدهی‌ها و افت سوددهی؛ پیش‌درآمدی برای بحران مالی؟ با توجه به افزایش قابل توجه بدهی‌ها و کاهش شدید سوددهی، به نظر می‌رسد که بانک رسالت در شرایط مالی دشواری قرار دارد.

این افزایش بدهی‌ها به بانک‌های دیگر و موسسات مالی، در کنار افت چشمگیر سود، نشان‌دهنده فشارهای اقتصادی است که این بانک در حال تجربه آن است. این مشکلات مالی، در کنار افزایش هزینه‌ها و عدم کنترل مؤثر منابع، می‌تواند به بحرانی برای بانک رسالت تبدیل شود. بنابراین، این بانک نیازمند تجدید نظر جدی در سیاست‌های مالی و استراتژی‌های خود است تا از وقوع بحران‌های بیشتر جلوگیری کند و به روند پایدار بازگردد.